
Kbelany
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.732334N, 13.126299E

Nadmořská výška: 403 m n. m. První pís. zmínka: 1239 (785 let) Katastrální výměra: 688 ha

Počet obyvatel: 126 PSČ: 330 23

Adresa URL: www.kbelany.cz

O obci
Obec Kbelany leží severozápadně od Nýřan.

Historie obce
První historicky doložená zmínka o obci Kbelany pochází již z roku 1239. V této době byla ves v majetku
kladrubských benediktinů. S kladrubským klášterem pak sdílela své osudy až do 2. poloviny 18. století. V
této době je zde uváděno 23 usedlostí.

Ubytování a restaurace
Je zde prodejna a hostinec.

Okolí a příroda
V obci samotné je několik rybníčků a na návsi se nachází vodní nádrž. Milovníci pěší turistiky mohou
navštívit kopec Harabaska (502 m n. m.), který se tyčí asi 2 km od Kbelan uprostřed lesů. V této oblasti
býval ...

Současnost obce
Občanskou vybavenost vesnice tvoří prodejna potravin, hostinec a několik provozoven drobných podnikatelů.
 

Památky a zajímavosti
Jedinou církevní památkou Kbelan je šestiboká kaplička se sanktusníkem na vrcholu. Milovníci pěší
turistiky mohou navštívit kopec Harabaska (502 m n. m.), který se tyčí asi 2 km od Kbelan uprostřed lesů. V
této oblasti ... 

Doprava
Obcí prochází silnice III/2035, 1,5 km jižně prochází dálnice D5 z Plzně do Německa a je zde zajištěna
pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7483/kbelany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:23:29


